
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
О внесении изменения в приказ Министерства образования 

Камчатского края от 02.06.2023 № 494 «О проведении социально-
психологического тестирования лиц, обучающихся в 

общеобразовательных организациях, профессиональных 
образовательных организациях и образовательных организациях 

высшего образования в Камчатском крае в 2023-2024 учебном году»  
 
В соответствии с письмом Минпросвещения России от 29.08.2023  

№ 07-4803 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
Внести в приказ Министерства образования Камчатского края от 

02.06.2023 № 494 «О проведении социально-психологического тестирования 
лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях, профессиональных 
образовательных организациях и образовательных организациях высшего 
образования в Камчатском крае в 2023-2024 учебном году» следующие 
изменения: 

1) в части 1 слова «15 декабря» заменить словами «15 ноября»; 
2) в части 5: 
а) в пункте 2 слова «01 ноября» заменить словами «15 октября»;  
б) в пункте 4 слова «в период с 01 ноября по 30 ноября 2023 года выполнить 

обработку и анализ результатов Тестирования» заменить на «в период с 15 
октября по 15 ноября 2023 года выполнить обработку и анализ результатов 
Тестирования»; 

в) в пункте 5 слова «01 декабря» заменить на «15 ноября»; 
г) в пункте 8 слова «01 декабря» заменить словами «15 ноября»;  
д) в пункте 9 слова «15 декабря» заменить на слова «15 ноября»; 
3) в части 7:  



2 

а) в пункте 8 слова «01 ноября» заменить словами «15 октября»;  
б) в пункте 11 слова «03 ноября» заменить словами «18 октября». 
2. Краевому государственному автономному учреждению «Камчатский 

центр психолого-педагогической реабилитации и коррекции» (Прозорова Е.В.) 
настоящий приказ довести до сведения заинтересованных лиц. 

 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова  


